

Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Oslo 07.05.2018

Høringssvar – Ekspertutvalgets rapport – «Regionreformen, Desentralisering av oppgaver fra staten til fylkeskommunene»

Legemiddelindustrien, (LMI) har gjennomgått ekspertutvalgets rapport «Regionreformen Desentralisering av oppgaver fra staten til fylkeskommunene» og er spesielt opptatt av utvalgets forslag vedrørende forskning og innovasjon. Utvalget foreslår under avsnittet «*En styrking av fylkeskommunenens virkemidler for forskning (RFF)*» at store deler av de statlige bevilgningene til næringsrettet forskning overføres til fylkeskommunene/RFF. Dette vil LMI sterkt advare mot.

LMI, er en bransjeforening for en forskningsdrevet kunnskapsintensiv næring som satser global fra første dag. Næringen er avhengige av globale næringskjeder og forskningsaktivitet på tvers av landegrensler, og det er viktig at norske selskaper når ut i globale markeder og at vi tiltrekker oss kompetanse og teknologi for videreutvikling i Norge fra globale aktører. Med dette kommer det også betydelige investeringer til det norske FoU/innovasjonssystemet. Det er viktig for oss at det økosystemet av bedrifter og kunnskapsmiljøer som inngår i dette fungerer godt.

Vi vil derfor advare mot endringene som er foreslått av Ekspertutvalget vedrørende oppgaver til fylkeskommunene. Det er ikke behov for å regionalisere ordninger innenfor forskning og innovasjon. Hverken legemiddelindustri eller andre viktige selskaper for norsk eksport deltar i noe kretsmesterskap. Vi deltar i en skarp internasjonal konkurranse, og posisjonen vår vil bli påvirket negativt ved at vi og samarbeidspartnere tvinges inn i regionale konkurranser om penger.

Ekspertutvalgets forslag vil svekke nasjonale konkurransearenaer, og regionalisere næringspolitikken.

LMI tror i tillegg at den foreslåtte endringen vil føre til at den gjennomsnittlige kvaliteten på prosjekter som mottar støtte vil gå ned. Det er lite sannsynlig at de beste prosjektene i Norge er jevnt fordelt utover fylkeskommunene, og prosjekter som før var av for lav kvalitet til å nå opp i den nasjonale konkurransen, vil nå kunne få midler dersom det ligger i en kommune med svakere konkurranse. Samtidig vil prosjekter som tidligere kunne hevde seg i den nasjonale konkurransen nå kunne bli avvist dersom det ligger i en fylkeskommune med sterk konkurranse. Dette vil være uheldig for Norge generelt, men først og fremst er vi bekymret for at det gir en negativ effekt på det nasjonale kompetansenivået innen forskningsprosjekter i helseindustrien. Helseindustrien er avhengig av et nasjonalt kompetansenivå i verdensklasse for å kunne konkurrere på de internasjonale markedene.

Utvalget argumenterer med at «En styrking av budsjettet vil gi fylkeskommunene mulighet til å bygge sterke kunnskapsmiljøer rundt sine næringsmessige og naturgitte fortrinn». For de typiske kunnskapsnæringene er det ikke slik at det er én enkelt fylkeskommune som har næringsmessige og naturgitte fortrinn. Legemiddelindustrien er avhengig av samarbeid med sterke akademiske miljøer på universiteter og universitetssykehus. I tillegg er man avhengig av hele helsetjenesten for å teste

ut, og kvalitetssikre produktene. Selve produksjonen av produktene kan skje i helt andre regioner enn der hovedkontoret og forskningen ligger. En regional oppdeling vil svekke muligheten til å satse på tvers, og sterkt svekke Norges konkurransekraft for helsenæringene.

Utvalget legger også vekt på å støtte lokale klynger. For LMI er det viktig å presisere at lokale klynger ikke er spesielt relevant. For oss er det eksellent kompetanse som gjelder, og tilrettelegging av infrastruktur for klinisk forskning over hele landet. Vi ser på hele Norden som en «klynge» hvor vi velger samarbeidspartnere basert på beste kvalitet og ikke på geografisk beliggenhet. Samtidig er det viktig for oss at Norge hevder seg i denne «Nordiske klyngen».

Konklusjonen vår er at de statlige bevilgningene til næringsrettet forskning bør forbli i staten slik som i dag og vi vil sterkt advare mot at disse bevilgningene overføres til fylkeskommunene/RFF. Dette sikrer et høyest mulig kvalitetsnivå på prosjektene som får støtte, samt at det gir virkemiddelapparatet best mulig forutsetning til å kunne se det helhetlige bildet for maksimal verdiskaping innen globale, kunnskapsbaserte verdikjeder.

Med vennlig hilsen
Legemiddelindustrien (LMI)



Karita Bekkemellem
Administrerende direktør



Monica Larsen
Seniorrådgiver